

# Puratos Denmark A/S

Hjortsvangen 66, 7323 Give

CVR-nr./CVR no. 36 85 18 13

## Årsrapport 2023

Annual report 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024

Approved at the Company's annual general meeting on 15 April 2024

Dirigent:

Chair of the meeting:

DocuSigned by:

*Kenneth Baker*

99F97A909C1F435  
Kenneth Jenkins Baker

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	8
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	8
Income statement	
<b>Balance</b>	9
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	11
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	12
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Puratos Denmark A/S
Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City	Hjortsvangen 66, 7323 Give
CVR-nr./CVR no.	36 85 18 13
Stiftet/Established	4. september 1948/4 September 1948
Hjemstedskommune/Registered office	Vejle
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Roel Straetmans, formand/Chairman Jean-Philippe Michaux Cedric Van Belle
Direktion/Executive Board	Kenneth Jenkins Baker Michael Lundtoft Caroline Marie Bertieaux
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

Management's review

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge innovative og skræddersyede løsninger til fødevareindustrien i Danmark og Island, indenfor bageri, konditori og chokolade. Selskabet leverer sine produkter og ydelser til kunder inden for industri, supermarked samt bageri- og food service sektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 15.338.622 kr. mod et overskud på 6.490.726 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 28.699.018 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fokus for året 2023 har været at forberede integrationen af Puratos Denmark A/S med Dainty/Give Konfektur til én virksomhed med samme CVR nummer, én organisation samt at bygge et nyt domicil.

Puratos Denmark A/S har i juli 2023 solgt aktiviteterne i Norge til det nyetablerede selskab, Puratos Norway AS, og i den forbindelse indregnet en ekstraordinær indtægt på 1.356.050 euro.

På trods af disse store ændringer i de to virksomheders fundamentale struktur anses årets resultat for at være meget tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en ændring af præsentation af resultatopgørelsen. Se nærmere omtale i note 1 herom.

### Business review

The principal activity of the company is to develop and sell innovative ingredients and tailor-made solutions for the food industry in Denmark, Norway and Iceland, within bakery, patisserie and chocolate. The company provides its products and services to customers in industry, supermarket, bakery and food service sectors.

### Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 15,338,622 against a profit of DKK 6,490,726 last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 28,699,018. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Focus for the year 2023 has been to prepare a full integration of Puratos Denmark A/S with Dainty/Give Konfektur. Preparing for a consolidation into a company with the same VAT number, one organization in new office facilities.

In July 2023, Puratos Denmark A/S has been selling the activities in Norway to the newly established company, Puratos Norway AS, and recognized an exceptional income recognized at 1.356.050 EUR.

Despite the significant change in the fundamental structure of the companies the results of the year are considered satisfactory.

The company has this year changed the presentation of the income statement. For further details, see note 1



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	23.531.555	13.965.838
	Gross profit		
3	Personaleomkostninger	-10.242.647	-8.658.666
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-84.159	-79.539
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	13.204.749	5.227.633
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	432.008	48.876
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-36.425	-45.696
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	13.600.332	5.230.813
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	1.738.290	1.259.913
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	15.338.622	6.490.726
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.000.000
	Proposed dividend for the financial year		
	Overført resultat	12.338.622	490.726
	Retained earnings		
		15.338.622	6.490.726

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.563	337.722
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		<u>253.563</u>	<u>337.722</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	128.640	119.511
	Deposits, investments		
		<u>128.640</u>	<u>119.511</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>382.203</u>	<u>457.233</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.564.395	1.520.164
	Finished goods and goods for resale		
		<u>1.564.395</u>	<u>1.520.164</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.372.231	17.043.943
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.210.646	4.382.144
	Receivables from group entities		
9	<b>Udskudte skatteaktiver</b>	10.134.880	8.396.590
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.548.400	0
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	115.101	81.801
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	28.660	48.673
	Prepayments		
		<u>38.409.918</u>	<u>29.953.151</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.712.381</u>	<u>3.289.166</u>
	Cash		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>45.686.694</u>	<u>34.762.481</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>46.068.897</u>	<u>35.219.714</u>
	TOTAL ASSETS		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
10	Aktiekapital	7.320.000	7.320.000
	Share capital		
	Overført resultat	18.379.018	5.699.576
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	3.000.000	6.000.000
	Dividend proposed		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.699.018</b>	<b>19.019.576</b>
	Total equity		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.249.184	2.707.424
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.617.481	7.649.446
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	1.548.400	0
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	6.954.814	5.843.268
	Other payables		
		<b>17.369.879</b>	<b>16.200.138</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.369.879</b>	<b>16.200.138</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>46.068.897</b>	<b>35.219.714</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Statement of changes in equity

DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b> Equity at 1 January 2022	7.320.000	4.868.030	6.000.000	18.188.030
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	490.726	6.000.000	6.490.726
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Udbytte af egne aktier Dividend, treasury shares	0	340.820	0	340.820
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b> Equity at 1 January 2023	7.320.000	5.699.576	6.000.000	19.019.576
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	12.338.622	3.000.000	15.338.622
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Udbytte af egne aktier Dividend, treasury shares	0	340.820	0	340.820
<b>Egenkapital</b> <b>31. december 2023</b> Equity at 31 December 2023	7.320.000	18.379.018	3.000.000	28.699.018

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

**Noter**

Notes to the financial statements

**2 Særlige poster (fortsat)**

Special items (continued)

DKK	2023	2022
<b>Indtægter</b>		
Income		
Salg af aktiviteter i Norge	10.099.047	0
Sale of activities in Norway	10.099.047	0
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Special items are recognised in the below items of the financial statements		
Bruttofortjeneste	10.099.047	0
Gross profit	10.099.047	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	10.099.047	0
Net profit on special items	10.099.047	0

**3 Personaleomkostninger**

Staff costs

Lønninger	7.981.513	6.764.347
Wages/salaries	681.479	679.283
Pensioner	1.200.777	998.600
Pensions	378.878	216.436
Andre omkostninger til social sikring	10.242.647	8.658.666
Other social security costs	12	12
Andre personaleomkostninger	12	12
Other staff costs	12	12
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	12	12
Average number of full-time employees	12	12

**4 Finansielle indtægter**

Financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	297.680	41.335
Interest receivable, group entities	134.328	7.541
Andre finansielle indtægter	432.008	48.876
Other financial income	432.008	48.876

**5 Finansielle omkostninger**

Financial expenses

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	36.423	5.375
Interest expenses, group entities	2	40.321
Andre finansielle omkostninger	36.425	45.696
Other financial expenses	36.425	45.696

**6 Skat af årets resultat**

Tax for the year

Årets regulering af udskudt skat	-1.738.290	-1.259.913
Deferred tax adjustments in the year	-1.738.290	-1.259.913

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**7 Materielle anlægsaktiver**

Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	701.597
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	701.597
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	363.875
Afskrivninger Depreciation	84.159
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	448.034
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> Carrying amount at 31 December 2023	<b>253.563</b>

**8 Finansielle anlægsaktiver**

Investments

DKK	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	119.511
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed Additions on merger/corporate acquisition	9.129
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	128.640
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> Carrying amount at 31 December 2023	<b>128.640</b>

**9 Udskudte skatteaktiver**

Deferred tax assets

Selskabet har i balancen indregnet udskudte skatteaktiver med 10.135 t.kr. Målingen er baseret på at selskabet opnår et overskud før skat på 46.146 t.kr. over de næste 5 år. Det er ledelsens vurdering, at målingen er retvisende og at selskabet resultater vil fortsætte den positive udvikling fra de senere år, ligesom der er ikke forhold der indikerer at budgetterne ikke overholdes.

The company has recognized deferred tax of 10,135 t.DDK. The recognition is based on expected earnings and profit before tax of the company at 46.146 t.DDK over the next 5 years. It is the management's estimation that the result will follow the development of recent years and the loss carried forward is expected to be applied within a five-year period.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	2023	2022
<b>10 Aktiekapital</b>		
Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 73.200 stk. a nom. 100,00 kr.	7.320.000	7.320.000
73,200 shares of DKK 100,00 nominal value each		
	7.320.000	7.320.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 7.320.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 7,320,000 over the past 5 years.

**11 Egne kapitalandele**

Treasury shares

**Ordinære aktier**  
Ordinary shares

Saldo 1. januar 2023  
Balance at 1 January 2023

Saldo 31. december 2023  
Balance at 31 December 2023

	Antal stk. Number	Nominel værdi Nominal value	Andel af aktiekapital Share of capital
		DKK	
	4.158	415.800	5,68 %
	4.158	415.800	5,68 %

Virksomheden kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve egne aktier/anpartar.

In accordance with a resolution passed at the general meeting of shareholders, the Company can acquire treasury shares.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Contractual obligations and contingencies, etc.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 28. april 2022 eller senere.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for income year 2022 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after april 28 2022.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	1.956.686	2.154.799
Rent and lease liabilities		

**13 Nærtstående parter**

Related parties

Puratos Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Puratos Denmark A/S' related parties comprise the following:

**Bestemmende indflydelse**

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Puratos N.V. Parent company Puratos N.V.	Belgien Belgien	Kapitalbesiddelse Participating interest

**Oplysning om koncernregnskaber**

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Puratos Goup N.V.	Belgien	Moderselskabet